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های نیمه گرمسیری در مصاحبه با خبرگزاری ایانا گفت،   رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 راهکار کاهش دما در باغات لیموی جنوب کشور
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه               

در  گرمسیری به نقل از خبرگزاری ایانا، دکتر سیروس آقاجانزاده            

و گو با خبرنگار ایانا با اشاره به اقدامات مهم این پژوهشکده               گفت  

های اخیر درخصوص دستورالعمل کاربرد توام گوگرد و              در سال 

عنوان اصلاح کننده خاک در پرورش مرکبات بیان کرد:           کود دامی به    

خنثی    PHهای مرکبات در شمال کشور دارای         خاک بسیاری از باغ   

تا اسیدی است و دستورالعمل توصیه کودی ضمن اینکه نیاز غذایی            

عنوان محیط    کند، باعث بهبود سلامت خاک به           گیاه را مرتفع می    

گرم گوگرد در هر       01شود. وی ادامه داد: کاربرد          رشد گیاه می   

کیلوگرم خاک به همراه کود دامی از طریق اصلاح شرایط شیمیایی             

و زیستی خاک منجر به بهبود جذب عناصر غذایی شامل فسفر، کلسیم، آهن و روی در برگ نارنج شده و وزن شاخساره نهال                        

 دهد. نارنج را افزایش می

فروت رقم هایوارد     های نیمه گرمسیری با اشاره به معرفی الگوی جدید هرس تابستانی کیوی               رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه      

گفت: هرس تابستانی به شیوه شاخه پیشاهنگ ضمن تنظیم نسبت برگ به میوه و بهبود وضعیت توزیع نور همچنین تهویه در                       

  های جوان شده و سهم بازوهای میوه        چه      های پر رشد با میوه        درون تاج، موجب کنترل رشد رویشی و کاهش رقابت شاخه          

 دهد. دهنده را از مواد فتوسنتزی افزایش می

و همچنین وزن       شود تا عملکرد تاک    دکتر آقاجانزاده ادامه داد: بازتر شدن تاج و کاهش بیشتر تعداد بازوهای تاک نیز موجب می 

 ها افزایش یابد. ها، درصد ماده خشک و مقدار ویتامین ث میوه  متوسط میوه 

های نیمه گرمسیری همچنین با اشاره به راهکارهای اصلاحی در افزایش کارایی کیفی                     رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه      

بندی میوه مرکبات از مرحله ورود میوه         بندی )سورتینگ( مرکبات استان مازندران بیان کرد: واحدهای درجه               واحدهای درجه 

 بندی تنظیم و ارائه شد. سازی عملکرد واحدهای درجه   بندی بررسی شد و دستورالعمل فنی بهینه به این واحدها تا بسته 

های مختلف      وی در خصوص دستورالعمل کاربرد سایبان در بهبود تولید لمون لیسبون گفت: از آنجا که کشور ما نیز با بحران                    

آید. از    ها به حساب می       های گذر از این بحران          سالی و تغییر اقلیم مواجه هست، جایگزینی کشت محافظت شده از راه              خشک

 برداری قرار داد. ویژه برای مناطق جنوبی کشور مورد بهره   توان جهت کاهش دما در باغ به سایبان می روش کشت زیر توری 

درصد، شرایط نامناسب آب و هوایی از قبیل دما، رطوبت و شدت نور را مهار                 01دکتر آقاجانزاده افزود: استفاده از سایبان سبز        

 شود. تری از نظر کمی و کیفی می کند و باعث بهبود محیط پرورش درختان لمون و تولید میوه مناسب  می
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پناشنی      دکتر آقاجانزاده در ادامه تشریح دستاوردهای پژوهشکده با اشاره به دستورالعمل استفاده از روغن تابستانه در روغنن                   

های مرکبنات کشنور          هزار هکتار از باغ     892زمستانه برای کنترل آفات گفت: سالانه مبارزه شیمیایی با آفات در سطح بیش از                

 شود. انجام می

درصند در       8های نیمه گرمسیری افزود: دستورالعمل کاربرد روغن معدنی تابستانه تا غلظت               رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه    

 شود. پاشی زمستانه درختان مرکبات باعث کاهش جمعیت آفات در فصل بهار و تابستان می روغن 

ها کاسته شده و کاهش آلنودگنی منحنینط               کش  ها و کنه      کش    کارگیری این دستورالعمل از مصرف حشره         وی اضافه کرد: با به     

زیست را به دنبال دارد که علاوه بر تولید محصول مرغوب، افزایش درآمد باغداران و عرضه محصول برای بازارهای داخلی و                      

 شود. صادراتی فراهم می

دکتر آقاجانزاده همچنین در خصوص پایش روند نرم شدن میوه کیوی رقم هایوارد طی نگهداری در سردخانه گفت: در اینن                        

بندی )نارنجی، زرد و سبز به ترتیب اولویت اول تنا                ها تعیین و با روش رنگ         های کیفی میوه کیوی سردخانه      تحقیق، شاخص 

بندی شد. بدین ترتیب خروج میوه از سردخانه و عرضه آن بنه بنازار طنبنق                       سوم( بر اساس اولویت خروج از سردخانه طبقه        

اولویت تعیین شده بود که نتایج حاصل از آن عرضه میوه سالم و با کیفیت به بازار، جلوگیری از پوسیدگی میوه کیوی، کاهنش                        

 ضایعات و افزایش درآمد باغداران بوده است.

های آموزشی و ترویجی   عنوان، کارگاه 50برداران  گفت: آموزش بهره   0010های آموزشی ترویجی سال       وی با اشاره به فعالیت    

 851های رادیو و تلویزیونی آموزشی و ترویجی    نفر روز، تهیه و تولید برنامه  211ها    عنوان، روز مزرعه و هفته انتقال یافته        01

عنوان، آموزش کارکنان )اعضاء هیات علمی و غنینر هنینات                  85دقیقه، سخنرانی علمی شبکه دانش در بستر ویدئو کنفرانس          

آموزی و تربیت تکنسین ماهر در امور باغبانی )هرس و پیوند( پنج نفر از  اقدامات مهم در اینن                        نفر روز و مهارت     001علمی(   

 حوزه است.

در کنینوی فنروت        QRمیوه های نیمه گرمسیری با اشاره به مدیریت آفات و اهمیت دریافت کد                رئیس پژوهشکده مرکبات و   

بیان کرد: آفات کیوی ) شپشک توت، شپشک خرزهره و مگس میوه مدیترانه ای( در صورت آلودگی سبب تنوقنف صنادرات          

کیوی فروت می شوند. در این راستا نیاز به راهنمایی در دریافت شناسنامه سلامت و عدم استفاده از سموم غیر مجاز درینافنت                   

 است.  QRکد

دکتر آقاجانزاده افزود: بنابراین دوره های آموزشی مدیریت آفات کیوی فروت برگزار شد که باعث عدم مشکل در صنادرات                       

محصول، دریافت شناسنامه سلامت و افزایش درآمد باغدار می شود. این دوره برای کارشناسان سازمان نظنام منهننندسنی و                          

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان های استان های گیلان، مازندران و گلستان با محورهای: کنترل شپشک تنوت در بناغنات             

در باغات کیوی فروت و تاثیر آن بر صادرات و کنترل آفات              QRکیوی فروت، مدیریت آفات کیوی فروت، اهمیت دریافت کد          

و بیماری های کیوی فروت با تاکید بر کنترل زمستانه اجرا شد. وی افزود: مگس میوه مدیترانه یکی از مخرب تنرینن آفنات                             

کشاورزی در جهان و دارای دامنه میزبانی وسیع و بالاترین خسارت اقتصادی در بین گونه های مگس میوه است که منوجنب                        

کاهش درآمد باغداران و  توقف صادرات محصولات کشاورزی در صورت آلودگی به آفت می شود. دکتر آقاجانزاده گفت: در                      

این خصوص دوره های کنترل آفت مگس میوه مدیترانه ای، مانور مگس میوه مدیترانه ای، کارگاه آموزشی منطقه ای کنننتنرل                   

مگس میوه مدیترانه ای، کارگاه آموزشی کنترل مگس میوه مدیترانه ای )پدافند غیر عامل( برای کارشناسان مندینرینت جنهناد                          

ها و انتقال دانش فنی باعث کناهنش             کشاورزی شهرستان های استان های گیلان و مازندران انجام شد. همچنین برگزاری دوره             

 آلودگی و انتشار آفت در کشور، عدم مشکل در صادرات محصول و افزایش درآمد باغدار می شود.
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های نیمه گرمسیری در مصاحبه با خبرگزاری ایانا گفت، معرفی   رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 چهار رقم لیمو ترش با هدف کنترل بیماری جاروک
های نیمه گرمسیری گفت: بنینمناری            رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه      

های مهم خطرناک است که تنننهنا روش             جاروک لیمو ترش از بیماری      

موثر در کنترل این بیماری استفاده از ارقام متحمل است. در این راسنتنا              

 این پژوهشکده در دو سال اخیر چهار رقم لیمو ترش معرفی کرده است.

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری 

و گنو بنا          در گفت    به نقل از خبرگزاری ایانا، دکتر سیروس آقاجانزاده       

بنینمناری     خبرنگار ایانا با اشاره معرفی ارقام جدید لیموترش بیان کنرد:           

های لینمنو      باغ   های اخیر خسارت زیادی به      در سال    جاروک لیمو ترش  

ترش کشور وارد کرده است. تنها روش موثر در کنترل اینن بنینمناری                 

در این خصوص این پژوهشکنده در دو           استفاده از ارقام متحمل است.     

و یک رقم گریپ فروت معنرفنی کنرده            رقم لیموترش  سال اخیر چهار  

رقم لیموترش جدید به اسامی پارس، پرشیا، سالار و سمن که به بیماری جاروک متحمل است و همچننینن        است. وی ادامه داد: چهار      

 رقم گریپ فروت جدید به نام مانا که به بیماری جاروک متحمل است در این پژوهشکده در دو سال اخیر معرفی شده است. یک

های نیمه گرمسیری افزود: همچنین سه رقم زیتون معرفی شده است که زیتون گیلوانه با عنمنلنکنرد          رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه    

مناسب برای تهیه زیتون کنسروی سبز و سیناه و              زیتون زاگرس دو منظوره با عملکرد میوه بالا و         میوه بالا و دارای اسید اولئیک بالا،      

 زیتون لرستان دو منظوره مقاوم به بیماری ورتیسلیوم، نسبتا دیررس و دارای اسید اولئیک بالا است.

درصند خسنارت اینجناد          00۴8ها سالیانه در آسیا   ویروس   گفت:  دکتر آقاجانزاده با اشاره به تولید هسته اولیه و سالم مرکبات کشور           

 شود. های سالم و عاری از ویروس موجب کاهش زیان اقتصادی به مرکبات کشور می  کنند. کاربرد نهال  می

افنزاینش طنول        های سالم موجب ارتقاء کمیت و کیفیت محصول تولیدی حاصل از نهال، وی ادامه داد: نتایج حاصل از کاربرد نهال         

 شود. کاهش مصرف سم و کود می  عمر اقتصادی درختان بارده و

رقم از ارقام بومی و وارداتنی در اینن              81کرد: در حال حاضر هسته اولیه         های نیمه گرمسیری بیان     رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه    

هنای اینن        های سالم ارقام تجاری مرکبات برای تولید نهال از دیگر فنعنالنینت        پژوهشکده تولید شده است. همچنین تولید پیوندک  

 پژوهشکده است.

های برداشت متفاوت، بیان کرد: برای تولید پایدار مرکبنات،       ناول جدید با زمان       دکتر آقاجانزاده با اشاره به معرفی ارقام تجاری پرتقال        

ها از ننظنر        های مرکبات در زمان رسیدن و کیفیت میوه تاثیر دارند که این شاخص                  تنوع رقم و پایه در هر منطقه ضروری است. پایه          

 اقتصادی برای تولید کننده از اهمیتی ویژه برخوردارند.

دهند   کنند به تولید کننده این امکان را می       های متفاوت را تامین می        کننده    وی ادامه داد: تنوع رقم و پایه علاوه بر این که سلیقه مصرف             

داران محصول خود را برای فنروش     که برای فروش محصول خود از زمان کافی برخوردار باشد و مجبور نباشد در زمانی که همه باغ  

 یابد، محصولش را به فروش برساند. کنند و قیمت میوه کاهش می عرضه می

های نیمه گرمسیری در ادامه گفت: زمان برداشت شش رقم پرتقال ناول شامل فوکوموتو، ناولنینننا،                     رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه      

 ناولیت، تامسون ناول، لین لیت ناول و کاراکارا در یک دوره زمانی سه ماهه از اوایل آبان تا اواخر دی ماه است.
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برگزاری مراسم قرائت زیارت عاشورا و عزاداری سالار شهیدان حضرت امام حسین علیه السلام 

 در پژوهشکده مرکبات و میوه  های نیمه  گرمسیری
گرمسیری، همزمان با ایام سوگواری سید و سالار شهنیندان حضنرت                های نیمه     به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه         

اباعبدالله الحسین علیه السلام، مراسم پر فیض قرائت زیارت عاشورا، عزاداری و نوحه خوانی با حضور حجت الاسلام والمسنلنمنینن                   

گرمسیری و کنارکنننان، روز              های نیمه     حاج آقا مشکوری امام جماعت، دکتر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه            

 گرمسیری برگزار شد. های نیمه   در پژوهشکده مرکبات و میوه 0018یکشنبه اول مرداد 

در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا مشکوری ضمن عرض تسلیت فرا رسیدن ایام حزن و اندوه ماه منحنرم بنه  کنر              

مصائب اهل بیت علیه السلام و قرائت زیارت عاشورا پرداختند. در ادامه این مراسم حاضرین دقایقی را در فضایی معنوی بنا ننوحنه                           

خوانی و مداحی مهندس رسول آمی سما به عزاداری پرداختند. در پایان مراسم اقامه نماز جماعت ظهر و عصر به امنامنت حنجنت                   

 الاسلام والمسلمین حاج آقا مشکوری امام جماعت برگزار شد.
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های نیمه گرمسیری توسط کمیته نظارت   های تحقیقاتی پژوهشکده مرکبات و میوه  ارزیابی طرح

 های تحقیقاتی موسسه تحقیقات علوم باغبانی و ارزشیابی طرح 

های نیمه گرمسیری، اعضای کمنینتنه ننظنارت و            به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه     

های تحقیقاتی موسسه تحقیقات علوم باغبانی متشکل از دکتر مرتضی گل محمدی معاون          ارزشیابی طرح   

های موسسه تحقیقات علوم باغبانی، دکتر علی حوری دبیر کمیته نظنارت                پژوهش فناوری و انتقال یافته    

و ارزشیابی، دکتر مستعان مدیر دانش و اطلاعات موسسه تحقیقات علوم باغبانی و دکتر آتشکار مندینر                   

های تحقیقاتی در حنال          از طرح   0018مرداد    01پژوهشی موسسه تحقیقات علوم باغبانی روز سه شنبه         

های نیمه گرمسیری بازدید به عمل آوردند. این بازدید بنا بنرگنزاری                    اجرای پژوهشکده مرکبات و میوه    

های نیمه گرمسیری با ارائنه          جلسه ای آغاز و دکتر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه           

های پژوهشکده و طرح های تحقیقاتی در حال اجرا پرداختند. در ادامه این جلسنه              توضیحاتی به فعالیت    

به ترتیب دکتر علی حوری دبیر کمیته نظارت و ارزشیابی و دکتر مرتضی گل محمدی معاون پنژوهنش،                   

های موسسه تحقیقات علوم باغبانی و نائب رئیس کمیته توضنینحناتنی از رونند            فناوری و انتقال یافته   

های تحقیقاتی موسسه تنحنقنینقنات       رسیدگی به طرح های تحقیقاتی در کمیته نظارت و ارزشیابی طرح      

های نیمنه       علوم باغبانی ارائه نمودند. در ادامه اعضای هیات علمی و محققین پژوهشکده مرکبات و میوه               

های منذکنور        های تحقیقاتی در حال اجرا توضیحاتی را ارائه دادند و طرح              گرمسیری در خصوص طرح   

 توسط اعضا کمیته مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفت.
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جلسه بررسی عارضه بیماری زوال مرکبات در استان مازندران در پژوهشکده 

 های نیمه گرمسیری برگزار شد مرکبات و میوه 

های نیمه گرمسیری، جلسه      به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه         

بررسی عارضه بیماری زوال مرکبات در استان مازندران با حضور دکتر سینروس            

های نیمه گرمسیری، منعناوننینن،             آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه     

منرداد    80مدیران گروه های پژوهشی و برخی از اعضای هیات علمی روز شنبه             

های نیمه گرمسیری برگزار شند. در اینن          در پژوهشکده مرکبات و میوه 0018

جلسه مسائل و مشکلات مرتبط با عارضه بیماری زوال مرکبات مورد بحنث و               

 بررسی قرار گرفت.
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 بازدید دانش آموزان بسیجی در قالب اردوی راهیان پیشرفت از

 گرمسیری  های نیمه  پژوهشکده مرکبات و میوه  
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبنات و         

گنرمسنینری، بنه درخنواسنت                های نیمه   میوه  

فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهنرسنتنان         

رامسر، دانش آموزان بسیجی در قنالنب اردوی           

راهیان پیشرفت جهت آشنایی با دسنتناوردهنای         

منرداد     80علمی انقلاب اسلامی، روز چهارشنبه      

های پژوهشی و تنحنقنینقناتنی            از فعالیت     0018

گرمسنینری       های نیمه   پژوهشکده مرکبات و میوه     

بازدید کردند. در این بازدید دکتنر اسنمناعنینل              

غلامیان، مهندس رسول آمی سما و دکتر سمنینه           

گرمسیری ضنمنن        های نیمه   شاهنظری از اعضای هیات علمی و محققین پژوهشکده مرکبات و میوه            

های تحقیقاتی در حال اجرا و آخرین دستناوردهنا              همراهی دانش آموزان با ارائه توضیحاتی از طرح       

 های مختلف پژوهشکده پرداختند.   به معرفی قسمت
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گرمسیری از باغ الگویی  های نیمه   بازدید رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه

 کیوی در ایستگاه تحقیقات کشاورزی آستارا
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبنات و         

گنرمسنینری، دکنتنر سنینروس                های نیمه   میوه  

های   آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه       

در    0018مرداد    50گرمسیری روز سه شنبه       نیمه  

سفری یک روزه به استان گیلان از باغ النگنوینی            

کیوی در ایستگاه تحقیقات کشناورزی آسنتنارا           

ای با  بازدید به عمل آوردند. در این بازدید جلسه     

حضور دکتر سنینروس آقناجناننزاده رئنینس               

گرمسینری،    های نیمه     پژوهشکده مرکبات و میوه     

دکتر پیرخضری معاون برنامه ریزی و پشتیبناننی         

موسسه تحقیقات علوم باغبانی، دکتر عباسی مژدهی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشناورزی و                 

منابع طبیعی استان گیلان، دکتر عابدی رئیس ایستگاه تحقیقات کشاورزی آستارا و دیگر هنمنراهنان                 

برگزار شد و جهت برنامه ریزی در خصوص برنامه های آتی و اجرای عملینات داشنت و بنهنره              

 برداری از باغ الگویی کیوی بحث و بررسی صورت گرفته و تصمیماتی اتخا  گردید.
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 برگزاری جلسه شورای اداری در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

 با محوریت هفته دولت 

های     به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میوه       

نیمه گرمسیری، جلسه شورای اداری پژوهشکده مرکبات        

و میوه های نیمه گرمسیری با محوریت هفته دولت با               

حضور دکتر سیروس آقاجانزاده رئیس پژوهشکده،             

معاونین، مدیران گروه ها و روسای ایستگاه ها روز                

در پژوهشکده مرکبات و میوه         0018مرداد    51دوشنبه  

های نیمه گرمسیری برگزار شد. در ابتدا دکتر سیروس              

آقاجانزاده رئیس پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه            

گرمسیری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی         

و باهنر هفته دولت را گرامی داشتند. در این جلسه به مناسبت هفته دولت با بررسی عملکرد کارکنان،                          

همکاران محترم جناب آقای مجید محمد پور، جناب آقای ابراهیم داجلری، جناب آقای حمیدرضا جوانبخت،               

جناب آقای ایمان جوربنیان، جناب آقای رسول آمی سما، جناب آقای امید شاهنظری و سرکار خانم سمیه                     

های نیمه گرمسیری به عنوان کارمندان نمونه            شاهنظری از محققین و کارشناسان پژوهشکده مرکبات و میوه         

 انتخاب و طی نامه ای جهت تقدیر از آنان به فرمانداری شهرستان رامسر معرفی خواهند شد. 0018سال 
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به مناسبت ایام عزاداری محرم توسط همکاران  بین کارکنان پژوهشکدهپخش نان و حلوای نذری تهیه و  

 2042مرداد   2محترم پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری، دوشنبه 

روی اربعین حسینی علیه   بدرقه همکار گرامی سرکار خانم دکتر سمانه راهب جهت عظیمت به مراسم پیاده

 2042مرداد 32السلام توسط همکاران پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری، سه شنبه 
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